
ÅRSMØDE 1973

I dagene 18. og 19. juni 1973 afholdt "Foreningen for K irkegårdskul
tu r"  s it ordinæ re årsm øde på havebrugshøjskolen "Vilvorde" i Char
lottenlund med ekskursion til de nærliggende kirkegårde, Lyngby P ark 
k irkegård , Ordrup K irkegård og M ariebjerg K irkegård.

Man havde dette å r  valgt at fordele årsm ødet over to dage, idet man 
ved tid ligere  årsm øder havde følt, at der var så righoldige emner og 
så m eget at bese at en enkelt dag ikke var tilstræ kkelig t. G eneralfor
sam ling og fagligt foredrag  var i å r  således henlagt til den 18. om af
tenen hvor foreningens form and, pasto r Povl Götke-Hansen redegjorde 
for de tanker man havde g jort sig om foreningens fo rtsatte  virke, hvor 
de væsentligste punkter var henholdsvis nedlæggelsen af tidsskrifte t 
"Vore K irkegårde" til fordel for et å rs sk r if t  af alsid ig t og årsaktuelt 
indhold, sam t det videre arbejde i forbindelse med en kirkegårdskon
sulentordning. G eneralforsam lingen slu ttedes med en vedtagelse af næ
ste årsm øde, der planlægges afholdt i Viborg stift 1 dagene 10.-11. juni 
1974.

E fter generalforsam lingen indledte k irkegårdsinspektør Sigurd J a 
cobsen, Odense, en diskussion om takstpolitikken ved vore kirkegårde i 
relation  til den ændring der e r  gennem ført ved kirkegårdene i flere 
s tø rre  provinsbyer. Redegørelsen udløste en livlig diskussion blandt 
deltagerne hvor mange synspunkter kom til orde og konklusionen af de
batten må være, at ethvert Indgreb af økonomisk a r t  vil påvirke vore 
k irkegårdes udseende hvad der må ligge foreningens m edlem m er me
get på sinde, være det væsentligste man må have for øje når ændringer 
af bestående tak s treg le r overvejes. løvrigt henvises der til k irkegårds- 
inspektør Sigurd Jacobsens a rtikel herom .

T irsdag  den 19. juni var udelukkende forbeholdt til besøg på de tre  
k irkegårde som e r  næ rm ere beskrevet i det efterfølgende.

LYNGBY PARKKIRKEGÅRD 

Af k irkegårdsinspektør Holger N ielsen

I 1951 indbød Lyngby-Taarbæk kommune nordiske ark itek ter til en 
idekonkurrence om udformning af en C entralk irkegård  med tilhørende
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